Администрация города Хабаровска
[bookmark: _GoBack]Управление образования
администрации города Хабаровска

ПРИКАЗ

05.02.2021 № 100

Об утверждении договора и дополнительного соглашения между муниципальным автономным (бюджетным) дошкольным образовательным учреждением и родителями (законными представителями) ребенка, посещающего муниципальное дошкольное образовательное учреждение города Хабаровска

	В соответствии с частью 10 статьи 54 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа министерства образования и науки Российской Федерации от 13.01.2014 № 8  и в целях исполнения Постановления администрации города Хабаровска от 16.02.2017 № 507 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях (учреждениях) города Хабаровска, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утверждении методики расчета, порядка взимания родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях (учреждениях) города Хабаровска, реализующих образовательную программу дошкольного образования и предоставления льготы по уплате родительской платы»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  договор между муниципальным автономным (бюджетным) дошкольным образовательным учреждением и родителями (законными представителями) ребенка, посещающего муниципальное дошкольное образовательное учреждение города Хабаровска (приложение  № 1).
2. Утвердить  дополнительное соглашение к договору между муниципальным автономным (бюджетным) дошкольным образовательным учреждением и родителями (законными представителями) ребенка, посещающего муниципальное дошкольное образовательное учреждение города Хабаровска (приложение № 2).
3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений:
3.1.  Заключать договоры по новой форме  между муниципальными автономными (бюджетными) дошкольными образовательными учреждениями и родителями (законными представителями) вновь поступающих детей в муниципальные дошкольные образовательные учреждения города Хабаровска.
3.2. Заключить дополнительное соглашение к договору между муниципальными автономными (бюджетными) дошкольными образовательными учреждениями и родителями (законными представителями) детей, посещающих муниципальные дошкольные образовательные учреждения города Хабаровска, до 01.03.2021.
3.3. Разместить информацию (формы приказа управления образования, дополнительного соглашения) на официальном сайте образовательного учреждения.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования по финансовым вопросам и ресурсному обеспечению Леонову Т.А.

Начальник  управления                                                               Т.Б. Матвеенкова